
 1 

 

 

Comune di Solarussa 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI E SOCIO CULTURALI 
 

 

N.       90 
DEL    17/04/2020 
 

OGGETTO: 
 

L.R. 8 APRILE 2020 n. 12. Misure straordinarie urgenti a 
sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza 
economico-sociale derivante dalla pandemia Covid-19. 
Approvazione avviso pubblico e modulistica           

 
 

L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la L.R. 08 aprile 2020 n.12 del 08/04/2020   di “Misure straordinarie urgenti a 

sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia 

SARS-CO V-2”, che   prevede   di   destinare   120   milioni   di   euro   alle   famiglie   della   

Sardegna   quale   primo   urgente intervento per affrontare l’emergenza economica e sociale in 

atto;  

  

RICHIAMATA la Deliberazione G.R. n. 19/12 del 10 aprile 2020, relativa a “Variazioni del Bilancio 

di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale, a 

seguito dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e smi, in ordine all'entrata in vigore della legge 

regionale8   aprile   2020, n.   12, recante “Misure   straordinarie   urgenti   a sostegno delle   

famiglie   per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-

2". Definizione dei criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”, con la 

quale la RAS dispone che, per dare concreta e veloce attuazione, la gestione delle risorse 

individuate è affidata ai comuni, quali enti più vicini ai cittadini e in condizione di cogliere, con 

maggiore immediatezza, i bisogni della popolazione;  

  
VISTI l’AVVISO PUBBLICO, il modulo AUTOCERTIFICAZIONE, necessari per la presentazione 

delle istanza per l’ottenimento di Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 

Richiamati i seguenti atti: 
 il vigente Statuto comunale ed il Regolamento di Organizzazione; 
 il Decreto Sindacale n. 1/2017 di individuazione del responsabile del Servizio; 
 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 27.01.2020 di approvazione del “bilancio di 

previsione esercizi finanziari 2020-2022 e nota integrativa - (bilancio armonizzato di cui 
all'articolo 11 e all'allegato 9 del dlgs 118/2011); 



 2 

fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CO V-2, e allegate 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  

  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000;  

  
ATTESA la necessità di provvedere in merito;  

  
D E T E R M I N A 

  
Per quanto espresso in premessa:  
  
DI APPROVARE l’AVVISO PUBBLICO e il moduli di AUTOCERTIFICAZIONE necessario per la 

presentazione delle istanze per l’ottenimento di Misure straordinarie urgenti a   sostegno   delle   

famiglie   per   fronteggiare   l’emergenza   economico-sociale   derivante   dalla pandemia SARS-

CO V-2, ex L.R. 08 aprile 2020 n.12 del 08/04/2020, e allegate alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

  

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio del Comune, l’avviso pubblico e la modulistica 
sul sito istituzionale dell’Ente. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Casula Marco 

  
 
 



 3 

 
 

PUBBLICAZIONE (15 giorni consecutivi) 

ALBO PRETORIO  ONLINE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

N.Pubb._      
 

Del_________________________ 

ATTI CONCESSIONE 

(art.26-27 D.Lgs.33/2013) 
 

N.Pubb._________ 
 

Del_____________ 

BANDI DI GARA E CONTRATTI 

(art.37 D.Lgs.33/2013) 
 

N.Pubb._________ 
 

Del_____________ 

  

 


